RELAGAO DE PROFESSORES DO CURSO LCC

Professor(a) Titulagcao Disciplinas Link Curriculo Lattes
Pesquisa e Praticas Pedagogicas 1V, Pesquisa .
Alaécio Santos Ribeiro Especialista e Praticas Pedagogicas 111 Didatica, Politicas http.//Iattée8s.7(:2r2)p7q3.3|:))g/8359694
alaecio.ribeiro@ifbaiano.edu.br Educacionais
i i Inglés Instrumental
Aldenice de Jesus Cardoso de Almeida Vestre g http://lattes.cnpq.br/6013275
aldenice jesus@ifbaiano.edu.br Seminério Tematico Interdisciplinar | 737095162
Inteligéncia Artificial, Engenharia de
Artus Bolzanni Software, Anélises e Projetos de .
Mestre Sistemas de Informagc&o, Estrutura de hitp://lattes.cnpq.br/1071716

artus.bolzanni@ifbaiano.edu.br

Dados, Interface Homem-Maquina
(optativa)

118726002



mailto:alaecio.ribeiro@ifbaiano.edu.br
mailto:artus.bolzanni@ifbaiano.edu.br

Caio Henrique Rodrigues Carvalho

caio.carvalho@ifbaiano.edu.br

Mestre

Banco de Dados I, Banco de Dados I,
Desenvolvimento Web |,
Desenvolvimento Web 11, Seminario
Tematico IV

http://lattes.cnpq.br/9739873
595668119

Cleisson Fabricio Leite Batista

cleisson.fabricio@ifbaiano.edu.br

Especialista

Linguagens de Programacdo Orientadas
a Objetos, Banco de Dados I, Banco de
Dados Il, Multimidia na Educacéo,
Seminario Tematico Interdisciplinar 1V,
Seguranga da Informagéo (optativa)

http://lattes.cnpq.br/3704053
393458026

Diego Pereira da Conceigéao

diego.conceicao@ifbaiano.edu.br

Mestre

Sistemas Operacionais, Sistemas Digitais,
Organizagdo e Arquitetura de Computadores,
Topicos Especiais (optativa)

http://lattes.cnpq.br/8905421
184290681



mailto:cleisson.fabricio@ifbaiano.edu.br
mailto:diego.conceicao@ifbaiano.edu.br

Elane Souza da Silva

Estégio I, Estagio |1,

http://lattes.cnpq.br/6408421

Mestre
elane.silva@ifbaiano.edu.br Estégio ", Estégio \VJ 340137292
, : Libras, Libras 2 (optativa), Seminério
Enos Figueredo de Freitas Mestre Tematico Interdisciplinar 111, Tecnologias |http://lattes.cnpqg.br/2404944
o Assistivas para a educagdo inclusiva 884896723
enos.freitas@ifbaiano.edu.br (optativa)
Geraldo Caetano de Souza Filho Mestre Geometria Analitica e Algebra Linear http://lattes.cnpq.br/4490524

geraldo.filho@ifbaiano.edu.br

840149011



mailto:elane.silva@ifbaiano.edu.br
mailto:enos.freitas@ifbaiano.edu.br
mailto:geraldo.filho@ifbaiano.edu.br

lIlma da Silva Cabral

ilma.cabral@ifbaiano.edu.br

Doutoranda

Ambientes Virtuais de Aprendizagem,
Psicologia da Educacéo, Designer
Instrucional (optativa)

http://lattes.cnpq.br/5371764
530531969

Jesse Nery Filho

jesse.filho@ifbaiano.edu.br

Doutor

Software Educacional, Jogos
Eletrénicos em Educacéo (optativa),
Aplicacbes Gréficas, Sistemas
Digitais,Aprendizagem Cooperativa em
Ambientes Computacionais (optativa)

http://lattes.cnpq.br/0312071
151090310

José Aurimar dos Santos Angelim

aurimar.angelim@ifbaiano.edu.br

Doutor

Trabalho de Conclusédo de Curso
I, Trabalho de Concluséo de Curso I,
Metodologia da Pesquisa, Seminario
Temaético Interdisciplinar |

http://lattes.cnpq.br/9801634
282964527



mailto:ilma.cabral@ifbaiano.edu.br
mailto:jesse.filho@ifbaiano.edu.br
mailto:aurimar.angelim@ifbaiano.edu.br

Lilian da Silva Teixeira

Psicologia da Educacéo, Pesquisa e

http://lattes.cnpq.br/2449222

Doutora . o
lilian.teixeira@ifbaiano.edu.br Praticas Pedagogicas |1 842726637
Lucas Sampaio Leite Engenharia de Software, Algoritmos e .
Doutor Introducdo a Programacdo, Seminario http:// Iattse;s.zcijr;[;qég ;/ 8229720
Iucas. leite@ifbaiano.edu.br Tematico Interdisciplinar 1
Luciano Roberto da Silva Leal Software Educacional, Analise e Projeto .
Doutorando de Sistemas, Simulacéo de Sistema hitp://lattes.cnpq.br/0146197

luciano.leal@ifbaiano.edu.br

(optativa)

089857487



mailto:lilian.teixeira@ifbaiano.edu.br

Marcos José Custodio Dias

marcos.custodio@ifbaiano.edu.br

Doutor

Fundamentos da Matematica, Estatistica
Basica

http://lattes.cnpq.br/9668211
827209854

Mario Lucio G. de Queiroz Pierre
Junior

Introducdo a Computacéo, Redes de

http://lattes.cnpq.br/4047734

Mestre Computadores, Simulagédo de Sistemas
L (optativa), Redes sem fio (optativa) 305944217
mario.junior@ifbaiano.edu.br
Desenvolvimento Web I,
Phelipe Sena Oliveira Desenvolvimento Web 11, Estrutura de .
Doutor Dados, Tépicos Especiais (optativa), hitp://lattes.cnpq.br/4056707

phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br

Laboratorio de Programagdo Avancada
(optativa)

813492264



mailto:marcos.custodio@ifbaiano.edu.br
mailto:mario.junior@ifbaiano.edu.br
mailto:phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br

Rita de Cassia Souza Martins

rita.martins@ifbaiano.edu.br

Doutora

Fundamentos Filosoficos e
Sociolégicos da Eucagdo

http://lattes.cnpq.br/3731585
429943984

Sandro Ferreira de Silva

sandro.lima@ifbaiano.edu.br

Mestrando

Matematica Aplicada

http://lattes.cnpq.br/6564710
103143614



mailto:phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br

